1

第 22 期第４回 大会実行委員会議事録

日時：2020 年 9 月 5 日(土) 13:00－14:55
場所：Zoom オンライン会議
議長：足立芳宏
出席者：秋津元輝、浅見淳之、足立芳宏、伊藤淳史、伊藤順一、大石和男、河村律子、北川太一、

北野慎一、衣笠智子、清原昭子、駄田井久、辻村英之、中塚雅也、中村貴子、堀田学、
増田忠義、Keshav Lall Maharjan、武藤幸雄、森佳子、山口道利、山下良平。

（以上 22 名、五十音順）

１） 北川会長より挨拶がなされた。

【議題および報告】
(１) 実行委員会組織（役割分担）および参加方法について（庶務・企画）

 伊藤（淳）庶務担当理事より、５月 23 日に開催した第 70 回大会の持ち方に関する協議会の結果

報告がなされ、続いて辻村企画担当理事より、オンライン開催に対応した大会実行委員会組織につ

いて説明がなされた。その際、オンライン会場の円滑な運営のため、京都大学の北野慎一会員にオ

ンライン運営の統括を依頼することが決定された。続いて、足立庶務担当理事および辻村企画担当

理事より、オンライン大会の参加方式と運営について説明がなされ、会員に対する告知方法を検討

した結果、詳細を記した大会案内ファイルをメール配信することが決定された。

(２) 第 70 回大会の準備状況について（企画・国際・庶務）
 山下企画担当理事より個別報告について、辻村企画担当理事より大会シンポジウムについて、さ

らに伊藤（順）国際担当理事より国際ミニシンポジウムについて、それぞれ準備状況の説明がなさ

れた。続いて伊藤（淳）庶務担当理事より、大会実行委員会作業スケジュールおよび大会日程の確

認がなされた。

(３) 大会会計について（会計）
 山口会計担当理事より大会予算（案）の報告がなされると共に、個別報告予定者について会費支

払い状況をチェックすることの必要性が指摘された。

(４) 大会案内ポスターについて（組織広報）
 今年度大会についても大会案内ポスターを作成することが決定され、組織広報が対応することと

なった。

(５) その他（庶務）
 足立庶務担当理事より、大会用に準備した Zoom 契約（計３アカウント）の大会後の扱いについ

 2

て検討したいとの提案がなされ、審議の結果、各種会議用に１アカウントを継続とすることが決定

された（２アカウントについては大会後に契約解除）。

最後に、浅見副会長より挨拶があり閉会した。

以上